TELEFÔNICA BRASIL S.A.

Companhia Aberta

CNPJ n.º 02.558.157/0001-62

NIRE 35.3.0015881-4

EXTRATO DA ATA DA 494ª REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

DA TELEFÔNICA BRASIL S.A. REALIZADA EM 08 DE MAIO DE 2025

1. DATA, HORA E LOCAL: Aos 08 (oito) dias do mês de maio de 2025, às 12h50,

realizada na sede social da Telefônica Brasil S.A. (“Companhia”), situada na Avenida

Engenheiro Luiz Carlos Berrini, 1376, 32º andar, sala Viva Tudo, bairro Cidade

Monções, estado de São Paulo.

2. CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Foi realizada a convocação na forma do Estatuto

Social da Companhia. Presentes os membros do Conselho de Administração da

Companhia que subscrevem a esta ata, havendo, portanto, quórum nos termos do

Estatuto Social, para instalação da reunião. Ainda, estavam presentes o Diretor de

Finanças e de Relações com Investidores, Sr. David Melcon Sanchez-Friera; o

Secretário Geral e Diretor Jurídico, Sr. Breno Rodrigo Pacheco de Oliveira, como

Secretário da Reunião.

3. MESA: Eduardo Navarro de Carvalho - Presidente da reunião; Breno Rodrigo

Pacheco de Oliveira - Secretário da reunião.

4. ORDEM DO DIA E DELIBERAÇÃO: Examinada e debatida a matéria constante da

Ordem do Dia, foi deliberado por unanimidade dos membros do Conselho de

Administração presentes à reunião, o seguinte:

4.1. Indicação de membro do Comitê de Qualidade e Sustentabilidade como

especialista em temas de sustentabilidade da Companhia: Após a aprovação e

recomendação do Comitê de Qualidade e Sustentabilidade, foi apresentada a indicação

da Conselheira, Sra. Cristina Presz Palmaka de Luca, como especialista em temas de

sustentabilidade da Companhia, tais como, inclusive, mas não se limitando à questões

de mudanças climáticas e biodiversidade, que foi aprovada, por unanimidade e sem

ressalvas, conforme documento apresentado.

TELEFÔNICA BRASIL S.A.

Companhia Aberta

CNPJ n.º 02.558.157/0001-62

NIRE 35.3.0015881-4

EXTRATO DA ATA DA 494ª REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

DA TELEFÔNICA BRASIL S.A. REALIZADA EM 08 DE MAIO DE 2025

5. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente do Conselho

de Administração declarou encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata. São

Paulo, 08 de maio de 2025. (aa) Eduardo Navarro de Carvalho - Presidente do

Conselho de Administração; Andrea Capelo Pinheiro; Cesar Mascaraque Alonso;

Christian Mauad Gebara; Cristina Presz Palmaka de Luca; Denise Soares dos Santos;

Francisco Javier de Paz Mancho; Gregorio Martínez Garrido; Ignácio Maria Moreno

Martínez; Jordi Gual Solé; Marc Xirau Trias; e Solange Sobral Targa. Secretário da

Reunião: Breno Rodrigo Pacheco de Oliveira.

Certifico que a deliberação registrada no presente instrumento consta da ata da 494ª

reunião do Conselho de Administração da Telefônica Brasil S.A., realizada em 08 de

maio de 2025, lavrada em livro próprio.

_______________________________

Breno Rodrigo Pacheco de Oliveira

Secretário da Reunião